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واکنش فرزند صیاد شیرازی
به برگزاری روند دادگاه منافقین

مهدی صیاد شیرازی درباره مطالبه خود از قوه رئیس در جریان روند بررسی 
دادگاه منافقین تاکید کرد: قبلا گفتیم و در زمان خودش هم خواهم گفت که 
این روند باید در چهارچوب قانون رسیدگی شود و عادلانه منافقین و مجاهدین 

خلق محاکمه شوند.
به گزارش منیبان، مهدی صیاد شیرازی، فرزند شهید صیاد شیرازی، که 
اخیرا برای حضور در انتخابات مجلس تایید صلاحیت شده است درباره روند 
دادگاه منافقین و اینکه آیا خواسته خانواده آنها محقق شده است گفت: الحمدالله 
روند منطقی دادگاه طبق جلساتی که باید برای رسیدگی به پرونده منافقین و 
مجاهدین خلق انجام بگیرد دنبال می‌شود و این روند با قدرت پیش می‌رود و 
هم ریاست دادگاه، مستشاران، دادستان و مسئولین قوه رئیس خوب عمل کردند 

و خوب پیش می‌روند. 
او افزود: باید صبر کنیم تا کیفرخواست به پایان برسد و مراحل دادگاه و 
رسیدگی دنبال شود و منتهی به رای شود. مهدی صیاد شیرازی درباره مطالبه 
خود از قوه رئیس در جریان روند بررسی دادگاه منافقین تاکید کرد: قبلا گفتیم و 
در زمان خودش هم خواهم گفت که این روند باید در چهارچوب قانون رسیدگی 
شود و عادلانه منافقین و مجاهدین خلق محاکمه شوند. این جنایت و اقدامات 
عظیمی که منافقین علیه خانواده شهدا و نظام انجام دادند باید رسیدگی ویژه 
شود. همچنین خساراتی که وارد شده مادی، معنوی و غرامت باید پرداخته و 
در چهارچوب قانون محفوظ شود. مطالبات ما در چهارچوب قانون است، از این 

چهارچوب هیچ وقت خارج نشده و نمی‌شویم، پیگیری و دنبال هم می‌کنیم.

ویژه

شهاب الدین طباطبایی تشریح کرد

بازی رادیکال‌ها در زمین براندازی

43 روز تا انتخابات مجلس شورای اسلامی 
دوازدهم زمان باقی مانده است، با این حال 
هنوز آرایش برخی جریان‌های سیاسی 
و احزاب کشور برای نحوه ورود به عرصه 
رقابت‌ها نامشخص است. مسئله مشارکت 
مردم در انتخابات و این‌که احزاب و جناح‌ها 
چه فهرست‌هایی را روانه بازار رقابت‌ها می‌کنند 
و همچنین ترکیب مجلس آینده از جمله 
گمانه‌زنی‌هایی هست که در رسانه‌ها مطرح 

است.
به گزارش تسنیم، برای تحلیل شرایط آینده 
کشور و انتخابات مجلس آینده گفت‌‌وگویی را 
با محمد عطریانفر عضو شورای مرکزی حزب 
این‌  کارگزاران سازندگی داشتیم. مشروح 

گفت‌وگو به‌شرح زیر است:
مجموع کنش‌های حزبی کارگزاران در 
سال‌های اخیر این برداشت را در میان 
ناظران سیاسی ایجاد کرده است که 
آنجایی که انفعال و بی‌عملی در جبهه 
اصلاحات حاکم باشد،  کارگزاران به 
شخصه  وارد عرصه انتخابات می‌شود و 
نوعی خودمختاری حزبی دارد. این گزاره 

را چطور تحلیل می‌کنید؟ 
ابتدا با اشاره به کنایه شما در باب 
خودمختاری عرض کنم، احزاب شکل می‌گیرند 
تا خارج از اراده دیگران  بمعنای غیر عرفی 
کلمه و با استقلال کافی خودمختار باشند. اگر 
قرار بر این باشد حزبی تاسیس شود و دیگران 

صاحب اختیار حزب باشند که معنا ندارد. 

کارگزاران یک حزب واقع‌گراست و قائل 
به اینکه باید در امر حاکمیت مشارکت جدی 
داشته باشد و در مقام تقویت مشروعیت سازی 
برای نظام کار کند، طبعاً به عرصه انتخابات که 
صحنه مشاع بین ما و سایر جناح‌های سیاسی 

هست، درست و واقع‌بینانه فکر می‌کند.
وضعیت از سال 98 به این سو بهتر نشده 
است. شرایط امروز به نفع جریان اصولگرایی 
است، البته این فرصت برای اصلاح‌طلبان 
فراهم نشده است. روشن هم هست که علت 

آن چیست.
یک بخش از آسیبی که به ما وارد شده، 
ناشی از رویکرد نهادهای نظارتی در حق 
نامزدهای انتخاباتی احزاب اصلاح طلب است 
که معمولا با یک نظریه عدم التزام به قانون 
اساسی و عدم اعتقاد به ولایت فقیه نامزدهای 

انتخاباتی ما را رد می‌کنند.
از چهره‌های  بودیم که بسیاری  شاهد 
اصلاح‌طلب در این دوره ترجیح دادند که 
در قبال انتخابات موضع سکوت بگیرند. 
علت حاکم شدن چنین جوی در جریان 

اصلاحات چه بود؟
بنده بر اساس یک تحلیل کلی فکر می‌کنم 
بخش‌هایی از بدنه اصلاح‌طلبی در کشور ما 
این حس را دارند که موضوع انتخابات اساساً 
بلاموضوع شده است. حس برخی گرو‌ه‌های 
اصلاح طلب این است که با توجه به سیاست 
بسته‌ای که در بحث تایید صلاحیت‌ها در 
دستورکار حضرات است نامزدهای برگزیده 

آنها امکان تایید را ندارند، لذا سوال‌شان این 
است که چرا باید ظرفیت‌های خود را برای 
رقیب فعال کنند. این دغدغه‌ای است که بنده 
هم رد نمی‌کنم ولی در مقام توصیف، واقعیت‌ 
را ترسیم می‌کنیم که ما هم این مسئله را رد 

نمی‌کنیم.
شما چند وقت قبل از انفعال و نداشتن 
شور و نشاط جریان اصلاحات گفته بودید 
و تاکید کرده بودید که این جریان دیگر 
شور و نشاط سال‌های 68 تا 84 را ندارد؟

ما هم همانند جریان اصولگرا نقدهای درون 
گفتمانی داریم. امروز در جریان اصولگرایی 
گرایشات سیاسی مختلف را داریم که با هم 
مناظره، مجادله و گفت‌وگو می‌کنند و تفاوت 
دیدگاه‌هایی دارند. طبیعتاً همین وضعیت در 
جریان اصلاحات هم هست و ما این تضارب آرا 

را به رسمیت می‌شناسیم.
شما منتقد وضعیت فعلی جریان 
اصلاحات بودید و آن را متوجه رهبران 
از  جریان اصلاحات کرده بودید. 
رهبران جریان اصلاحات غیر از مرحوم 
روحانی  خاتمی،  آقای  مشخصاً  هاشمی، 
و جهانگیری حضور دارند. این وضعیت 
رهبران  معلول  اصلاحات چقدر  جبهه 
است و رهبران چرا به این وضعیت دچار 

شدند؟
در مقام آسیب شناسی باید بدانیم نقاط 
ضعف ما کجاست؛ یعنی از سرفصل‌هایی که در 
تراز انتظارات جامعه است باید پیروی کنیم، 

برای نقش آفرینی اجتماعی فقط فاعلیت 
رهبران کفایت نمی‌کند؛ استعداد و بستر 
مناسب برای تحقق این فعلیت لازم است. باور 
این است که سیاستی که از جانب حاکمیت 
و نظام اعمال شده است سیاستی انقباضی و 
بسته است؛ امروز که رهبری جریان اصلاحات 
بر روی دوش آقای خاتمی است مع الاسف 
وی با محدودیت‌هایی مواجه است یا مرحوم 

هاشمی تحت فشار بود.
وقتی فضا بسته می‌شود استعدادها از بین 
می‌رود و فاعلیت نیز رخ نمی‌دهد؛ اجمال 
داستان این است که در این دو عرصه و دو 
معرکه و دو میدان سیاست چپ و راست 
خواسته یا ناخواسته یک تبعیضی حاکم است 
که این تبعیض جنبه مثبتش به نفع جریان 
اصولگرا رقم خورده و جنبه منفی‌اش به ضرر 

حوزه اصلاح طلبی است.
پیام ما این است که اگر در مقام تامین 
منویات رهبری هستیم، اگر در مقام این هستیم 
که برخی از گزاره‌ها و واقعیت‌ها و تدابیر، باید 
فارغ از خطوط سیاسی رقم بخورد، تبعاً به این 
می‌رسیم که انتخابات یکی از سرفصل‌های 
درخشان آن است و فارغ از اینکه چه کسی 
به قدرت برسد و کسب کرسی‌های مجلس یا 
ریاست جمهوری را داشته باشد، باید بگوییم 
این در یک دیالوگ و رقابت تنگاتنگ باید کاملا 

عادلانه، منصفانه، سالم و امن رخ دهد.
من احساس می‌کنم که شاید عملکرد 
دولت آقای روحانی به نحوی بود که تا 

حدی به این دلسردی‌ها دامن زد و خود 
جریان اصلاحات الان شاید چون احساس 
می‌کند به خاطر آن عملکرد  موفقیتی 
نداشته باشد پس به انزوای اختیاری زده 

است.
مقامات اول باید اجازه دهند نامزدهای 
انتخاباتی اصلاح طلبان ارائه و عرضه شوند، 
سپس اصلاح طلبان را به توسات برای 
پیروزی که همان حضور رونق بخشی انتخابات 
ورقابت معنادار است دعوت کنیم. در انتخابات 
ریاست جمهوری اجازه داشته باشیم نامزدمان 
در صحنه بیاید و نیروهی پشتیبان حمایت 
کنند؛ در انتخابات مجلس فرصت داشته باشیم 
نیروهایمان ثبت نام کنند و بتوانیم لیست 
ببندیم. این فرصت‌ها دریغ شده است. من هم 
فکر با شما هستم همینجا یک چیزی نقل کنم. 
این شعار »اصولگرا و اصلاح طلب دیگه تمومه 
ماجرا« رد است! این یک شعار تحمیلی بود و 

هیچ نسبتی هم با جامعه ما ندارد.
افراد جامعه از من اصلاح‌طلب و شمای 
اصولگرا می‌توانند دلخور باشند ولی از گفتمان 
اصلاح طلبی و اصولگرایی دست نمی‌کشند؛ 
می‌گویند شما به درد این کار نمی‌خورید پس 

بگذارید دیگری جایگزین شود.
اگر فرصت حضور را متولیان امر از 
نامزدهادریغ نکنند و اجازه دهند این رقابت‌ها 
بر پایه یک منطقی استوار شود هیچ نباید نگران 
بود چه کسی برسر کار می‌آید و چرا؟ چون آن 
حضور حداکثری ملاک مشروعیت ما است. این 
حضور را در واقع آقایان مجری و ناظر فراهم 
نکردند و اجازه ندادند، اگر بخواهیم آن حضور 
حداکثری رخ بدهد مقدماتش باید درست طی 

شود.
مدتی است  جبهه اصلاحات تقریباً 
که مدیریتش به‌عهده افرادی افتاده که 
اینها را در فضای سیاسی جامعه یا فضای 
حاکمیت می‌شود گفت طیف رادیکال 
جریان اصلاحات؛ اینکه مدیریت جبهه 
بیفتد  چهره‌ها  این  به‌عهده  اصلاحات 
رابطه این جریان با حاکمیت را خدشه‌دار 

نمی‌کند؟
بحث شما ظاهرا ناظر به خانم منصوری 
کاملا مشخص است؛ اولا این را روشن کنم  
برخی دچار این اشتباه‌اند و تصور می‌کنند 
جبهه اصلاحات به این معناست که تمام 
احزاب اصلاح طلب در همه سطوح در متن این 
جبهه مستحیل شده‌اند؛ اصلا اینطور نیست. 
احزاب بنا به ظرفیت یک پارچه خوددیدگاه 
واحد دارند، میثاق نامه و اصول و شعار دارند 
و تصمیم می‌گیرند و همه اعضا  یکپارچگی را 
حفظ می‌کنند؛ اما در خصوص جبهه اینگونه 
نیست. در مقاطعی پیش می‌اید که احزاب بنا 
به یک ضرورت تاریخی روی یک موضوع خاص 

جبهه تشکیل می‌دهند.
از جایگزینی نباید استشمام سوء و تداعی 
غلط شود؛ من خودم درگیر این ماجرابودم و 
جزو افرادی بودم که از ریاست آقای بهزاد نبوی 
دفاع و تعقیب می‌کردم. شخصا با خود ایشان 
بارها صحبت کردم. آقای بهزاد نبوی علی رغم 
آن نشاط سیاسی که دارد به لحاظ جسمی 
دچار کهولت جدی است و وضعیت بسامانی 
ندارد؛ وضعیتش خیلی سخت است و مصراً از 

نامزدی ریاست جبهه خود را معاف داشت.
علاوه براین سرکار خانم منصوری شخصیتی 
بسیار معتدل و آرام است؛ اگرچه درسال 88 
ایشان هم مشابه ما گرفتاری داشت ولی 
واقعیتش این است که تصورات افراطی نسبت 

به ایشان غلط است.

دبیر کل حزب ندای ایرانیان با اشاره به نظرسنجی‌هایی 
درباره میزان مشارکت انتخاباتی، اظهار کرد: برخی آقایان 
علاقمندند مشارکت پایین باشد تا به مجلس راه پیدا کنند 
و حتی از اعداد ۹ درصد و پایینتر از آن هم برای مشارکت 
انتخاباتی در تهران ابایی ندارند. به گزارش ایسنا، شهاب 
طباطبایی با بیان اینکه در ایران معمولاً رأی مردم از خود 
مردم مهمتر است، اظهار کرد: طبق آخرین نظرسنجی میزان 
مشارکت در تهران ۹ تا ۱۸ درصد است. البته بعضی‌ها از عدد ۹ 
بدشان نمی‌آید. دبیرکل جبهه پایداری در مجلس دهم نفر ۳۲ 
بود و به مجلس راه نیافت، اما در مجلس یازدهم با ۲۰۰ هزار 
رای کمتر از انتخابات مجلس دهم به‌عنوان نفر دوم وارد مجلس 
شد. معلوم است که در چنین شرایطی برخی آقایان علاقمندند 
مشارکت پایین باشد تا به مجلس راه پیدا کنند. حتی از اعداد 
۹ درصد و پایینتر از آن هم برای مشارکت انتخاباتی در تهران 
ابایی ندارند. وی افزود: ما همچنان دلمان برای کشور می‌سوزد 
و معتقدیم رادیکال‌های تندرو از هر دو طرف در زمین براندازی 
بازی می‌کنند. عده‌ای فکر می‌کنند دولت روحانی را بزنند 
سرریزش به سمت آن‌ها خواهد آمد در صورتی که اینطور 

نیست به سمت براندازی می‌رود.
دبیر کل حزب ندای ایرانیان یادآور شد: با وضعیت فعلی 
که با مردم و بانوان برخورد و مواجهه در جامعه انجام می‌شود 

و قوانینی که در این زمینه در همین مجلس وضع شده است، 
نمایندگان مجلس باید پاسخ دهند که چطور به چنین قوانینی 
نظارت می‌کنند؟ شنیدم که دوستی می‌گفت سر جای پارک 
با یک همسایه بحث کرده است و ساعتی بعد برایش پیامک 
حجاب آمده است! آن همسایه شماره پلاک او را اطلاع داده بود، 

این چه قانونی است؟ چه نظارتی بر آن وجود دارد؟
طباطبایی با بیان اینکه مردم از اصلاح‌طلبان و اصولگرایان 
عبور کردند، چنین ابراز عقیده کرد: ما هنوز منتظریم به دلیل 
نارضایتی‌هایی که از پارسال اتفاق افتاد یک نفر نه به خاطر 
مردم که به خاطر رای آنان بیاید و عذرخواهی کند و بگوید آن 

رخدادها شایسته مردم ایران نبود.
وی تاکید کرد: همه نخبگان، مردم را از سیاست، زده 
کرده‌اند. این مردم می‌گویند اگر سرسوزنی روزنه امید ببینیم 
بازهم می‌ایستیم. مردم به براندازان روی خوش نشان نمی‌دهند 
و ما هم امروز همچنان می‌گوییم اصلاحات آخرین راه‌حل است. 
تجربه نشان داده است که هر وقت موضوعات را به سمت بحران 

بردیم، راه‌حل سیاسی مسائل بدل به راه‌حل امنیتی شد.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب معتقد است: مردم می‌گویند 
اعتراض کردیم نه کسی شنید، نه کسی دید نه کسی واکنش 
نشان داد. همین مجلس باید نسبت به این رخدادها واکنش 
نشان می‌داد. فرزند یکی از شهدای مشهور انقلاب به اصرار من 

در انتخابات ثبت‌نام کرد، اما رد شد. به من می‌گفت هیئت‌های‌ 
اجرایی به من گفته‌اند تو ضدولایت فقیه هستی و می‌گفت من 
به آنان پاسخ دادم هر دو ماه یک‌بار خدمت رهبری می‌رسم، 

شما تاکنون رهبری را از نزدیک دیده‌ای؟
دبیرکل حزب ندای ایرانیان گفت: هم عوام‌فریبی و هم فریب 
عوام خوردن اشکال دارد. نخبگان سیاسی از هرآنچه درست 

نمی‌دانند انتقاد کنند. اگر امام‌جمعه‌ای روی اعصاب مردم است 
تذکر دهید. من می‌ترسم فردا آقای باهنر بیاید بگوید من را 
حذف کرده‌اند بس که هر روز حلقه خودی‌ها تنگ‌تر شده است.

وی تاکید کرد: خدا نکند اسفند امسال سکوت و بی‌تفاوتی 
مردم را نسبت به انتخابات ببینیم. هنوز فرصت باقیست و 

می‌توان شرایط را به سمت بهبود برد.

عطریانفر تشریح کرد

بلاموضوع شدن انتخابات از نگاه برخی اصلاح‌طلبان 

پاسخ به یک شبهه انتخاباتی 
از سوی سخنگوی شورای نگهبان

شورای  سخنگوی 
شبهه  یک  به  نگهبان 
انتخاباتی درباره نمایندگان 
فعلی مجلس که رد 
پاسخ  شده‌اند  صلاحیت 

داد.
به گزارش ایسنا، هادی 
طحان نظیف در بخشی 
از گفت‌وگویی در یک 

برنامه تلویزیونی در پاسخ به این شبهه معروف مبنی بر اینکه تکلیف صلاحیت 
آن کسانی که اکنون نماینده مجلس هستند و برای انتخابات مجلس بعد 
ردصلاحیت شده‌اند، در مقطع کنونی چه خواهد شد؟ گفت: قانون مرزها، حدود 

و ثغور و صلاحیت‌های دستگاه‌ها را مشخص کرده است.
وی خاطرنشان کرد: بر اساس قانون انتخابات و حتی قانون اساسی، شورای 
نگهبان ناظر انتخابات است؛ محدوده نظارت این شورا انتخابات )از مرحله 
پیش‌ثبت‌نام تا پس از بررسی صحت انتخابات( است. شورای نگهبان ناظر دوره 
نمایندگی نیست. این عضو حقوقدان شورای نگهبان در ادامه اظهار کرد: در این 
رابطه قانون نظارت بر رفتار نمایندگان وجود دارد که جمعی از نمایندگان عضو 
هیاتی در همین رابطه هستند. البته می‌توان بررسی کرد که آیا این قانون خوب 
است یا نیازمند تقویت می‌باشد. طحان‌نظیف همچنین بیان کرد: در سیاست‌های 
کلی انتخابات به این موضوع نیز توجه شده و مجلس می‌تواند در این خصوص 
قانون‌گذاری کند. سیاست‌های کلی انتخابات آسیب‌شناسی نظام انتخاباتی کشور 
است که این سیاست‌ها برای اجرا باید به زبان قانون و دستورالعمل ترجمه شود.

مخالفت شریعتی با افزایش قیمت بلیط هواپیما
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: افزایش قیمت بلیت 
هواپیما به هیچ وجه قابل قبول نیست و خوشبختانه دستگاه‌های نظارتی نیز به 
این موضوع ورود پیدا کردند. به گزارش ایسنا، غلامرضا شریعتی با اشاره به تلاش 
برخی ایرلاین‌ها برای افزایش قیمت بلیت هواپیما، بیان کرد: در شرایط کنونی هر 
اقدامی که منجر به دلسردی مردم شود، به نفع کشور نیست. افزایش قیمت بلیت 
هواپیما قابل قبول نیست. یا  برخی احکام قانونی وجود دارد که می‌توان بعدا اجرا 

کرد. برخی اقدامات در آستانه انتخابات به صلاح نیست.
وی در ادامه اظهار کرد: مدیران دستگاه اجرایی باید درک درستی از شرایط 
پیش رو داشته باشند. هر کاری که به نارضایتی مردم بینجامد از نگاه ما قابل قبول 
نیست. دستگاه نظارتی نیز به اقدام برخی از ایرلاین‌ها ورود کردند و برخورد لازم 
صورت گرفت. قطعا افزایش قیمت بلیت هواپیما زندگی اقشار مختلف را تحت تاثیر 

قرار می‌دهد و در شرایط کنونی اصلا به نفع نیست.
نماینده مردم بهشهر در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در شرایط کنونی 
نیازمند جلب رضایت مردم هستیم؛ همان طوری که انتظار داریم تا مردم در 

انتخابات مشارکت کنند ما نیز باید در مسیر خدمت رسانی به آنها گام برداریم.

زمین رایگان برای خانواده‌های دارای 4 فرزند
عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ از مصوبه این کمیسیون برای اعطای 
زمین رایگان به خانواده‌های دارای ۴ فرزند و بیشتر و همچنین کاهش مالیات 
واحدهای تولیدی در سال ۱۴۰۳ خبر داد. به گزارش تسنیم، علیرضا سلیمی، 
عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۳، با اشاره به برخی از مصوبات اعضای 
کمیسیون تلفیق، اظهار کرد: اعضای کمیسیون در جریان بررسی لایحه بودجه 
۱۴۰۳، با مصوبه‌ای وزارت راه و شهرسازی را مکلف کردند که به خانواده‌های دارای 
۴ فرزند و بیشتر زیر ۲۰ سال، از سال ۱۴۰۳ یک قطعه زمین رایگان اعطا کند. 
وی با اشاره به دیگر مصوبه اعضای تلفیق، اظهار کرد: با مصوبه کمیسیون تلفیق 
مققر شد ۸۰۰۰ میلیارد تومان برای بهینه سازی سامانه‌های سوخت مانند بخاری 
و سیستم‌های گرمایشی در سال آتی هزینه شود. عضو کمیسیون تلفیق با بیان 
اینکه به موجب مصوبه کمیسیون تلفیق مالیات تولید ۷ درصد کاهش پیدا خواهد 
کرد، گفت: همچنین با موافقت اعضا مالیات واحدهای تولیدی در سال ۱۴۰۳ از 
۲۵ درصد به ۱۸ درصد کاهش پیدا می‌کند؛ البته اعضای کمیسیون برای این 
کاهش مالیاتی سقف تعیین کردند. لذا افرادی می‌توانند از این معافیت مالیاتی 

استفاده کنند که تا ۵۰۰ میلیارد تومان سقف مالیاتی داشته باشند.
عضو کمیسیون تلفیق بیان کرد: اعضای کمیسیون تلفیق مصوب کردند که 
به میزان ۱۰ همت اسناد خزانه در داخل دولت بین دستگاه‌های دولتی و بانک 
مرکزی به عنوان تهاتر بدهی و طلبکاری مبادله شود. سلیمی گفت: همچنین با 
مصوبه اعضا مقرر شد که سرمایه بانک‌های سپه، ملی، توسعه تعاون و مسکن ۱۰۰ 
همت افزایش یابد تا از این محل وام برای بخش مسکن به مردم داده شود. نماینده 
محلات در مجلس تاکید کرد: مصوبات کمیسیون تلفیق برای تبدیل شدن به قانون 

نیاز به موافقت نمایندگان در جلسه علنی و تایید شورای نگهبان دارد.

ابطال مصوبه شورای رقابت 
در مورد قیمت خودروهای مونتاژی

با رای دیوان عدالت اداری زمان اجرای مصوبه شورای رقابت درخصوص قیمت 
خودروهای مونتاژی تغییر کرد.

با رای هیأت عمومی دیوان عدالت اداری، مصوبه با موضوع »بند ۲ مصوبه ۵۹۴ 
مورخ 1402/05/21 شورای رقابت که بر اساس آن مقرر شده بود ملاک عمل 
قیمت خودرو توسط عرضه‌کنندگان خودرو از تاریخ 1401/11/11 درخصوص 
تمام خودرو‌های سواری مونتاژی که اولین بار در مصوبه ۵۶۶ شورای رقابت مورخ 

1402/02/16 اعلام قیمت شد بر مبنای مصوبه مزبور خواهد بود« ابطال شد.
در ادامه این مطلب جزئیات رای دیوان عدالت اداری را ددرباره ابطال مصوبه 
۵۶۶ شورای رقابت آمده است: مصوبه مورد شکایت در خصوص زمان لازم‌الاجراء 
بودن مصوبه اولیه شورای رقابت که به تاریخ ۱۴۰۱.۱۱.۱۱ می‌باشد، مقرر داشته 
است که ملاک عمل قیمت‌گذاری خودرو توسط عرضه کنندگان مونتاژی مطابق 
با مصوبه شماره ۵۶۶ مورخ ۱۴۰۲.۲.۱۶ می‌باشد. این در حالی است که اولاً 
همان گونه که در بند دوم مصوبه معترض‌عنه مشهود است اولین زمان ابلاغ 
قیمتی خودرو‌ها ۱۴۰۲.۲.۱۶ است. هرچند که این بیان صحیح است، اما بیانی 
جامع و کامل نمی‌باشد، چون در تاریخ مذکور شورای رقابت قیمت خودرو‌های 
مونتاژی را به وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ کرده است و هیچ گونه سابقه 
ابلاغی مبنی بر اعلام قیمت به خودروسازان در این تاریخ مسبوق به سابقه نبوده 

و وجود عینی و خارجی ندارد.

شورای نگهبان

مجلس

خبر

رئیس کل دادگستری استان البرز گفت: ۲۷ دی ماه 
نخستین جلسه دادگاه علنی چهار متهم پرونده مرحوم 
مهرجویی و همسر وی در دادگاه کیفری یک استان البرز 

آغاز شد.
به گزارش ایلنا، فاضلی هریکندی به تشریح جزئیات 
اتهام متهمان پرونده پرداخت و گفت: بر این اساس و با 
توجه به محتویات تحقیقات، متهم ردیف اول به اتهام 
»مباشرت در قتل عمدی مرحوم مهرجویی و مرحومه 
محمدی‌فر«، »مشارکت در سرقت تعزیری«، »ورود به 
عنف به منزل دیگران«، »تهدید با چاقو«؛ متهم ردیف 
دوم با اتهامات »شروع به قتل عمدی مرحوم مهرجویی«، 
»مباشرت در ایراد ضرب و جرح عمدی به نحو وارد 
آوردن ضربات متعدد به مرحوم مهرجوئی«، »مشارکت 
در سرقت تعزیری«، »ورود به عنف به منزل دیگران«؛ 
متهم ردیف سوم با اتهامات »شروع به قتل عمدی 
مرحومه محمدی‌فر«، »مباشرت در ایراد ضرب و جرح 
عمدی با چاقو به نحو وارد آوردن جراحت به بدن مرحوم 
خانم محمدی‌فر«، »مشارکت در سرقت تعزیری«، »ورود 
به عنف به منزل دیگران«، »اخفای ادله جرم« و متهم 
ردیف چهارم با اتهامات »معاونت شروع به قتل عمدی 
مرحومه محمدی‌فر«، »مشارکت در سرقت تعزیری«، 

»ورود به عنف به منزل دیگران« تفهیم اتهام شدند.
رئیس کل دادگستری استان البرز با اشاره به اینکه 
جلسات رسیدگی به تشخیص دادگاه و تا زمان اقناع 
وجدان قضات دادگاه ادامه خواهد داشت تصریح کرد: 
پس از اتمام رسیدگی، ظرف مهلت قانونی رای پرونده 

صادر خواهد شد.
رئیس کل دادگستری استان البرز گفت: بازپرس ویژه 
قتل جهت کشف تمام ابعاد موضوع و انگیزه متهمان با 
نظارت دادستان عمومی و انقلاب فردیس، قریب به دو ماه 
به تحقیق و بازجویی‌های مکرر از متهمان و استعلام‌های 
متعدد از پزشکی قانونی و مرکز تشخیص هویت فراجا 

و بررسی آلات قتاله مکشوفه از متهمان اختصاص داد.
فاضلی هریکندی افزود: پس از وصول ایرادات، گزارش 
جامع پرونده تهیه و جلسه مقدماتی اداری تشکیل شد 
و علی‌رغم اعتقاد دادگاه به تکمیل پرونده، مجددا نظریه 
کمیسیون پزشکی قانونی در مورد ابهامات مطروحه 
از سوی برخی از وکلای پرونده اخذ شد که بر اساس 
پاسخ ارسالی و اعتقاد دادگاه به مطابقت نظریه با اوضاع 
و احوال پرونده و اتقان آن و قابلیت تشکیل و برگزاری 
جلسه دادرسی، دستور تعیین وقت رسیدگی صادر و 

برای روز جاری تعیین وقت شد.

عضو جبهه اصلاحات گفت: در غیاب جریان اصلاح‌طلب 
و حتی اصولگرایان میانه‌رو و معتدل، آن طور که خیلی 
از طرفداران آقای لاریجانی هم رد صلاحیت شدند، فقط 
عرصه برای جریانات تندروی اصولگرا می‌ماند. آنها هم 
وقتی می‌بینند، رقابت خیلی جدی نیست می‌توانند چند 

لیست داده و چند طیف شوند و رقابت کند.
به گزارش ایلنا، عماد بهاور، عضو جبهه اصلاحات در 
تحلیل بررسی نتایج صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس 
شورای اسلامی توسط هئیت اجرایی و بعد از آن هئیت 
نظارت گفت: زمانی که نتایج ردصلاحیت‌ها منتشر شد، 
آمار بسیار ناامیدکننده بود. یعنی از آن چیزی که بعضی از 
نیروهای سیاسی خوش‌بین در جبهه اصلاحات پیش‌بینی 

می‌کردند، خیلی بدتر بود.
وی افزود: همانطور که می‌دانید جبهه اصلاحات دو 
طیفی است که یک طیف‌ بیشتر نگرش و رویکرد انتخاباتی 
دارند. ولی نتیجه این ردصلاحیت‌ها به شکلی بود که آن 
طیف را هم کاملا ناامید کرده است. به طوری که آنها 
هم عملا می‌گویند هیچ امیدی برای شرکت در انتخابات 
نیست. یعنی امکان اینکه بتوان حداقلی از رقابت نه در 
میان نیروهای اصلاح‌طلب قوی، بلکه نیروهای توسعه‌گرا 
یا معتدل، میانه‌رو و حتی اصولگرایان معتدل در انتخابات 

داشت هم وجود ندارد. بهاور با اشاره به اینکه اصلاح‌طلبان 
مخصوصا در طیف جبهه اصلاحات یک راهبرد انتخاباتی 
دارند؛ گفت: تاکید همیشگی آنان این است که هیچ‌ زمان 
با انتخابات قهر نمی‌کنند و از آن دور نمی‌شوند. انتخابات 
راه مطمئن، کم‌هزینه و بهترین راه برای فردای سیاسی در 

ساختار سیاسی کشور است.
وی افزود: وقتی امکان آن فراهم نمی‌شود، این ما نیستیم 
که نمی‌خواهیم در انتخابات شرکت کنیم، این مسئولان که 
با خراب کردن شرایط انتخابات پرشور نمی‌گذارد نیروهای 
سیاسی از همه سلیقه‌ها در آن شرکت کنند و جلوی 
شرکت مردم و نیروهای سیاسی در انتخابات را می‌گیرد. 
وگرنه نیروهای اصلاح‌طلب براساس مبانی اصلاح‌طلبی 

همیشه از شرکت در انتخابات، استقبال می‌کنند.
بهاور در مورد آرایش سیاسی اصولگرایان و اینکه آیا 
شاهد ارائه یک لیست در انتخابات خواهیم بود، گفت: 
در غیاب جریان اصلاح‌طلب و حتی اصولگرایان میانه‌رو 
و معتدل، آن طور که خیلی از طرفداران آقای لاریجانی 
هم رد صلاحیت شدند، فقط عرصه برای جریانات تندروی 
اصولگرا می‌ماند. آنها هم وقتی می‌بینند، رقابتی نیست 
می‌توانند چند لیست داده و چند طیف شوند، با یکدیگر 

رقابت کند.

اولین جلسه دادگاه قتل مهرجویی و همسرش برگزار شد

متهمان پرونده قتل پای میز محاکمه
عماد بهاور تاکید کرد

عرصه انتخابات در اختیار جریانات تندروی اصولگرا


